EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

17/2025

PROGRAMA CIDADÃO TECH 60+ – PROGRAMANDO O FUTURO SELEÇÃO

DE PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO NO ESTADO DE GOIÁS

1° RETIFICAÇÃO DO EDITAL 17/2025

INCLUSÃO DE CIDADES E QUANTIDADE DE CARGOS

A Organização da Sociedade Civil Programando o Futuro, inscrita no CNPJ sob o nº

05.014.680/0001-16, torna público a 1° Retificação do presente Edital 17/2025 de Processo

Seletivo Simplificado de 48 (quarenta e oito) bolsistas por tempo determinado, com vistas à

execução do Programa Cidadão Tech 60+, em parceria com a Secretaria de Ciência,

Tecnologia e Inovação do Estado de Goiás – SECTI/GO, conforme as normas estabelecidas

neste edital.

 Alteração no item 2 –  ONDE SE LÊ:

2 - DOS CARGOS, VAGAS, LOCALIDADES E REMUNERAÇÃO

Total de vagas: 14 Instrutores e 28 Monitores.

Município Instrutores Monitores

Trindade – GO 1 2

Itumbiara – GO 1 2

Piracanjuba – GO 1 2

Goiânia – EFG José Luiz Bittencourt – GO 1 2

Hidrolândia – GO 1 2

Pontalina – GO 1 2

Água Fria – GO 1 2

Colinas do Sul – GO 1 2

Monte Alegre de Goiás – GO 1 2

Rubiataba – GO 1 2

Porteirão – GO 1 2

Santa Rita do Novo Destino – GO 1 2

Goiânia – CRASPI – GO 1 2

Aragoiânia – GO 1 2

          LEIA-SE:

2 - DOS CARGOS, VAGAS, LOCALIDADES E REMUNERAÇÃO

Município Instrutores Monitores

Abadia de Goiás – GO 1 2

Campos Belos – GO 1 2

Trindade – GO 1 2

Itumbiara – GO 1 2

Piracanjuba – GO 1 2

Goiânia – EFG José Luiz Bittencourt – GO 1 2

Hidrolândia – GO 1 2

Pontalina – GO 1 2

Água Fria – GO 1 2

Colinas do Sul – GO 1 2

Monte Alegre de Goiás – GO 1 2

Rubiataba – GO 1 2

Porteirão – GO 1 2

Santa Rita do Novo Destino – GO 1 2

Goiânia – CRASPI – GO 1 2

Aragoiânia – GO 1 2

Total de vagas: 16 Instrutores e 32 Monitores.

Demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Gama-DF, 29 de Agosto de 2025.

Fábio Oliveira Paiva
Coordenador Geral